## Particula

mitari tituli. et quodam hoc modo limitat ut se putrida salubris seruas manum ad unica expulsionem creticam sit maior in statu quam in aliquo alio tempore. sed est novus mihi bona limitatio quod aliqua talis est maior aliqua minor. ut per de augmentistica crisi terminalibus. quod si dicatur quod iste non seruat manum ad unicam creticam ex expulsionem quod continet in eis aliquid resolutum de manu tunc nulla erit se. usque ad statum hoc modo reseruas manum cum necessario fiat dissolutio talis membra ut igit ille limites titulus. **M**o. 6<sup>o</sup> quod in morbo salubri manum multoties quam est sub forma cum astringentibus et illa quam est sub forma cum punctate multoties digerunt a virtute unde sicut manu faciens apostema et actu putrida digerit ita ut purgata in sanitate. ita non repugnat immo de sancto est ita quod manu quam est sub forma cum punctate digerit. Et principium accidit hoc in continuis in quibus manu talis diutius stat auctoribus incinerentur et dissoluantur per eum pregregationem in uno loco. quod tamen in utraque possit digeritur procedere ex mente autem in primo de punctata manu. nam prima quarti capitulo de cura putridarum in generali: vult quod secundum laudabile est humor facies se. quia digestus est et idem cum punctata digerit. vult enim quod post status in quartana sunt manu magis digesta quam in principio: et idem talis membra digesta fuit cum nundum transiisset in eam confunctam. in utraque ergo manu potest procedere digeritur. Ego tamen dixi multoties: et non dixi super procedere in ipsis membris digerentes et in salubribus. nam cum manu porosissima ita putrefiat ut oculo incinerentur videtur verisimile quod oculi venire ad taliter disponentes ut in illa calor natus non agat digerendo. **A**ctus. n. actiūorum sunt in patiente dispositio. 7<sup>o</sup> nam. quod in febribus putridis salubribus hancibus manu sub forma cum astringentibus permanet illa manu post se. initium usque ad statum continet digerendo procedit. Ex quo per quod post initium talis morbi manu quam de novo transit ad putredinem est magis digesta quam erat prius alia manu transientes ad putredinem. et hoc ut plurimum quod. s. manu tota in principio fuerit uniformis. non. n. repugnat imaginatio incipere febre a manu disformi cuius per una sit minus cruda et non incipiat putrescere et alia pars minus digesta quam transiret a principio in putredinem ita quod manu minus cruda. 2<sup>o</sup> transiret ad putredinem et hoc multis partibus in flegmatica per flegmatum diversitate vel disformitate. ex quo per quod non oculis digeritur in manu. est in manu putrida. per 2<sup>o</sup> in plurimis membris in quibus procedit digeritur non procedere putrefactionem. per 3<sup>o</sup> plurimum ita esse quod in manu quam est in statu sub forma cum punctis non continet usque ad statum processerunt digestior putrefactio. Nam in statu quartane manu quam mouetur ad porosissimum est summa digesta quam tamen se. immo in principio non est putrida nec adhuc per totum tempus procedens putrefiat. et ita continetur in alijs interpolatis et in continuis proportionalibus logis et in continua inclusa verisimile est. 7<sup>o</sup> die autem. 14. nihil esse putrescens de manu que ab initio mota fuit sed totum illud transiit ad putredinem per duos aut tres dies aut die taliter. Se. 4<sup>o</sup>. quod 13 possibiliter est digeritur et putrefactionem simul intendit. tamen per hoc non probatur putredinem esse maiorem in statu quam in principio. non. n. oculi quod pluri tempore putruiunt manu quam in statu est cum puncta quam illa quam est cum puncta in principio

nam porosissimus principij si durauerit duabus horis iam manu eius ante duabus horis putruerit et si sumus in statu in porosissimo eius post initium per duas horas adhuc principium ratio tempore durauit putrefactio in illo sicut durauerat in illo porosissimo precedente hora nota et pariter in continuis: **M**ono. n. quod principium sit duorum diebus in fine durauerit putrefactio in manu illa duobus diebus 13 si sumus postea in statu forte nulla est manu quam duret tunc duobus diebus sub actu putredinis quando incinerentur et dissoluantur et sic nulla erit manu in statu quam in tanto tempore putruerit sicut putruerit in prima aliqua. 5<sup>o</sup> sequitur vera ratione soluedi ista quoniam non est ex hoc quod putrefactio et digeritur per simul intendit aut non quem tamen punctum putauit genitilis esse clausum istius quoniam. **M**o. 8<sup>o</sup> quod non oculi manu magis putrefacta est calidior. Nam quia manu est incineratio vicina ipsa est multo remissoris caliditatis: quam quia multa humilitate principabat et tamen tunc est magis putrefacta quam magis vicina ultimato termino putredinis. 13 per hoc vide in quoniam de putredine 3<sup>o</sup> tegni. Et ex hoc per quod ita putrefacta potest esse manu in principio se. sicut in aliquo alio tempore putredinis. scilicet quod venit ad summi putredinis. **M**o. 9<sup>o</sup> quod plurimis modis puenit manu putredini erit quo usque unus est alio deterior. videmus. n. manu quod putrere in membris: putredine quod non est membrorum ruorum pemphitica: sicut appetit in salubribus et in manu facientem apostemata quam puenit ad salutem exituram quod at putredo membra est membris corruptiva ut per in pestiomeno calcrena et similibus. pariter ergo continet in se. quod quandoque putredines sunt male mortificare quandoque atque et si per eas manu ultimata putrefiat non tam est ita mortificare nec ita maligne: hoc idem contingit expletia in interioribus. quodammodo. n. putrefactum cum summo fetore quodammodo vero cum remissori. **M**o. i. o. quod digeritur facta in manu: et si non prohibetur putredinem futurum tam est facit manu patemputrere minus maligno modo putredinis quam si non fuisset digeritur. **A**litter. n. digeritur in urina non est nobis signum salutis aut spei. Unde decimo nota quod in ipsis dum manu putreficit calor natus est agit in manu. et per actiones suae quantum possibile est resistit malignitati putredinis ne. s. malignus modus putredinis inducit. Ex quo per quod non repugnare sicut in manu agere calor natus et permanentem ut vult gallo per ma perniciosem inimento ultimo. 2<sup>o</sup> sequitur quandoque ista duo agere ex toto vincente natus calor ut in febriente puenit et nutrito agit natus calor digeritur bonum: non obstat actione putredinalis caloris quandoque vero vincit calor putredinalis ut cum manu ex toto malignus quandoque quodammodo equans et tunc sequitur viriusque effectus usque ad quodammodo. Et in hoc 3<sup>o</sup> modo continetur quod sequitur generatio alicuius rei per digestiones ut in sanitate. et tunc vincit calor natus: 13 non multus nec complete. Quandoque manu incineratur 13 non transiret ad malignum valde modum putredis et in hoc quodammodo vincit calor natus quodammodo permanentem calorem. Ex his ergo sequitur quod in tribus actionibus calor natus non tantum sugat malam manum. una est cum complete calor dominans et reducit manum ad benignum. 2<sup>o</sup> cum per

## Secunda

digestionem factam a naturali calido. materia reducitur ad unum non ex toto benignum quod est sanies vel res sibi propotionalis que est apta in eius dissolutio obediens virtuti. et in eius expulsione. 3<sup>o</sup> est cuicunque agenti putredinali calore naturalis tamen calor prohibet ne ad malum modum putredinis transeat. licet tandem putredinali vincente in illo operaria dissolutione et incineratione. nam est calor naturalis illius dissolutionem intendit. Ex<sup>m</sup> primi sicut si in levissinoca sine putredine multa ex potu aque frigide rectificatur sanguis. ita quod a virtute propria ad benignum reducas. Ex<sup>m</sup> si. ut in apertibus que ad sanitatem ducuntur et in febribus in quibus digesta materia cretice expellit. Ex<sup>m</sup> tertij. ut in febribus quod per paulatinam resolutionem terminans absolute nulla facta materie sensibili expulsione: et sic accidit in omnino potismo salubri se. interpollate quod tota eius materia resoluatur et incineratur propter se. cessat a potismo per hunc nisi noua materia supueniat ut prima quarti.

Quarto seq<sup>nt</sup> ex dictis aliquod esse febres putridas salubres ad salutem terminandas: que quanto materia erit magis putrefacta tanto erit propinquorum sanitati et se. remissior. nam dato quod una se. debeat per paulatinam dissolutionem terminari ad sanitatem. Istat quod si ne quando materiae dissolutione plebis ipsa materia erit magis putrefacta et magis incinerata quam ante et hoc quod appropinquabit illi incineratio appropinquabit termino suo et non esse. Ex his oibus notatis similiter colligendum quod in se. putrida in qua aliqua est materia sub forma cause antecedentis in illa semper vel quod ad statum proprium procedit digo<sup>m</sup> sed dummodo sub forma cause antecedentis maneat: sed in ea non procedit putrefactio nisi postquam transiuit in coniunctam. Et iodo<sup>m</sup> talibus se. salubribus putridis cadit quod. Ut supra supposito quod a principio materia esset uniformis et quod procedente digone in causa antecedente sub forma antecedentis manente et supposito quod tamen de tali materia transeat in causam coniunctam quod in statu quo ad partem partibus principii correspondetem precipue ei qualis quantitatis talis materie sit sub forma cause coniuncte sicut in principio. utque febris illa erit materia in statu quam in principio. Scimus. n. ex dictis. quod potest esse ita pauca haec materia in statu quod erit se. minor et potest esse ita multa quod erit se. maior sed posita paritate statu dubium. Si vero se. fuerit talis quod tota materia transeat ab ipso principio in causam coniunctam. sed ita quod se. fiat salubris et terminetur per crism. est etiam dubium utque haec se. erit maior in statu quam in principio dummodo non sit facta multa materiae dissolutione. Et quantus ad hec duo inveniuntur et rari modi dicendi precipue. de hoc qui in sequentibus articulis ridebuntur. Quatum ad secundum per intellectu divini et plusquam commentatoris aut aliorum ipsos sequentium. No. primo quod tempora uniuersalia morbi distinguuntur quandoque penes materie alterationes quandoque penes accidentia morbi consequentia et hoc est sepe dictum ut supra. No. secundum accidentia inuentorum in morbo. quedam sunt tantum vi morbi. quedam mixtae vi morbi aut

incitatione quadam nature et sunt accidentia creative. No. 3<sup>o</sup> quod licet accidentia nature incitationes sequentia simul cum morbo sunt maiora non tamquam morbum maiorem esse directe. Sicut si quis febriens multum se exercuerit licet maiorem habeat pulsus et velocitatem et frequenter quam aliud datum quod se non exercuerit. non dicimus se. primi esse maiorem sed si accidentia sequentia morbum a proprieate essent maiora. sic bene oportet morbum esse maiorem. No. 4<sup>o</sup> quod in ratione se. includuntur duo secundum quod varietatem potest sebns dici maior. unum est ipsius se. intensio. nam cuicunque se. non sit aliud quam calor quod est intensior calor est intensior se. alijs paribus sed quod consideratur est preternaturalitas illius caloris. nam calor non est tantum disconuenienter merito gradualis recessus a reperamento sed etiam merito mali modi caloris et alijs paribus ille calor se balsis qui est magis preternaturalis et est maior moribus et maior se. Nota quinto quod alijs paribus materia digesta si transeat in putredinem minus malam putredinem recipit quam non digesta. nam aliter non videretur causa quod paroxysmi declinationis sunt minus mali. probatur hoc quod non sicut esset digestio in causa antecedente esset potius nocua quam suauitudo cum per eam peiori putredine materia putresceret. No. 6<sup>o</sup> quod materia que putrida est si in ea incipit digo procedere et magis procedat quam putrefactio ipsa fit continue magis benigna et fit virtuti rebellis minus hoc patet quod hoc est ratione digonis. No. 7<sup>o</sup> quod in morbo salubri continue post principium materia que transit in coniunctam est digestior quam illa erat que in eodem morbo prius transiuit in coniunctam: et materia tamen se tota est sub forma coniuncte cause tamen post principium continue magis est digesta. Alter enim non esset salubris moribus. Ex his sequitur 2<sup>o</sup>. quod semper cum illis limitacionibus se. in aliqua parte principiis est maior quam in aliqua parte status 2<sup>o</sup>. probatur pluribus medijs per modum sic materia se. est minus putrida et minus digesta in statu quam in aliqua parte principiis. quod se. est minor alijs paribus. Assimilatur probatur quod si se. a principio habuit causam antecedentem quam oportet in statu transire in coniunctam. illa quando transibit in coniunctam erit magis digesta tempore status quam illa que in principio putruist. quod in minus malam putredinem transit alijs paribus quam illa que in principio putruist. tenet consequentia ex quinta suppositione. Si materia tota fuerit ab initio sub forma cause coniuncte cum ipsa continue post initio magis: et magis fuerit digesta ipsa erit benignior. Et ideo se. ab ea pendens erit minor. consequentia tenet ex 6<sup>o</sup> suppositione. Secundo sic in statu talis se. virtus habet maiorem proportionem super causam morbi quam in principio igitur minus vincitur ab ipsa causa. et sic minor moribus causatur. 3<sup>o</sup> accidentia propria morbi in statu sunt minora quam in principio. verbigrarum. sit pleuresis sub putrida et per se acta sanie non obstante quod materia tamen sit multa a evacuate ratione se. non est minor. et dolor similiter iux-

## Particula

ta sententiā assōl. Circa sanieī generationem. si ḡ ita est in apāte. ita erit in se. 4° aī t̄ primo supponitur. q̄ motus versus terminū ad quē plus sapit naturam termini ad quem quam termini a quo. Secundo supponitur q̄ in tali motu p̄tinue plus acquiritur de termino ad quez t̄ plus perditur d̄ termino a quo. 3° q̄ quādo incipit materia digerit tunc incipit infirmas moueri ad sanitatem t̄ q̄zto magis procedit tanto magis mouetur ad sanitatem.

Ex hijs arguitur sic a fine principijs v̄sqz ad statum procedit s̄or. in motu ad sanitatem. ḡ per totū illud tempus continue magis acquirit de termino ad quem qui est sanitas t̄ plus: t̄ plus deperdit d̄ termino a quo qui est morbus: t̄ ideo cōtinue morbus minoratur v̄sqz ad statum. Et per consequēs est minor q̄z in fine principijs. quito arguitur q̄ saltem in aliquo morbo videmus statum quo ad digestionem esse minorez se. ut in peraugmasticā se. sed hec ratio paucum valet. Cōtra hanc rationeū siue positionem sunt quinque rationes in principio facte. Arguitur etiam s̄ic in apāte cum sanies generatur propria accidentia apostematis s̄it maiora. ḡ morbus dum generatur sanies est maior q̄z erat in principio. assumptum patet ex afforisimo.

Circa generationem sanieī: t̄ ex consequenti sequitur q̄ proprie statum cum materia est digesta morbus est maior: t̄ sic non erit maximus in subō illo. Sequendo hanc viam respondetur ad argumenta. Ad primum conceditur q̄ calor est maior in statu. sed non sequitur. ḡ se. est maior. nō. n̄ est ita preternaturam in statu. preterea experientia patet q̄ calor in statu est maior cum conditionibus dictis. nam dicam hoc contingere vbi plus valde de materia sit sub actu putredinis. Ad secundum cum dicitur. aliquando talis morbus est maximus. dico q̄ hoc est in principio quo ad digestionem materie t̄ cum infertur q̄ augmentum fuit tempore neutralitatis. nego argumētum imo fuit post principium. Et si dicatur morbus nō augebatur imo minuebatur. ḡ fuit tunc augmentuz nego consequentiaz. loquendo de augmento quo ad materie digestionem. vt patet de peraugmasticā. Vico igitur morbi non esse maximum in principio sui sed in fine sui principijs. q̄ v̄sqz ad illud nō apparent signa manifesta digestionis. ideo tūc materia est plurimum maligna. sed postea continue meliorat. morbus igit̄ crescit in principio: sed post continue procedit discrescendo. Ad tertium p̄z q̄ assumptum est falsum in casu nostro. Ad 4° conceditur q̄ in statu est maior pugna virtutis cōtra materiaz. non q̄ materia de se magis stimulet sed q̄ cum hoc virtus h̄z maiorem proportionem t̄ currit proprietas inter materiam digestam t̄ virtutem merito cuius virtus potest plus conari agere in materiam. Et ideo tunc fiunt fortia accidenzia contraria penes que distinguntur a doctorib⁹ tpa morbi tāq̄ penes accidētia. Ad q̄ntum negatur. assumptū absolute prolatum. Sed si dicatur tūc morbus maior quādo merito sui operatiōes